INDICAÇÃO Nº                                      /2022.

          Requerer a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, seja formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Srº. CLAYTON DA
SILVA MARQUES, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, Através do IImo. Sr°
JEFERSON TIMÓTEO, Secretário Municipal de Coordenação Regional e
Serviço Públicos, do Município do Cabo de Santo Agostinho, no sentido de
autorizar A instalação de postes de iluminação pública na Rua da barreira
em Gaibu do Município Cabo de Santo Agostinho.

JUSTIFICATIVA

            Esta indicação se faz necessária uma vez que a iluminação está
prejudicando tanto o acesso dos moradores quanto à trafegabilidade. As lâmpadas
que existe estão algumas queimadas o que está preocupando os moradores pela
falta de uma boa iluminação podem acontecer acidentes, diminuição de fluxo de
pessoas.

 Os moradores estão inseguros devido à escuridão e ficando vulneráveis a
furtos, ou seja, pondo em risco a vida e a saúde de várias famílias que ali residem
e que necessitam trafegar pelo local.

            Com a iluminação do local certamente trará mais segurança para todos que
necessitam transitar e frequentar o local.

Consciente de que a prefeitura do município bem como os ilustres
competentes realizará os reparos necessários, é que formulo ao presente pleito,
tendo a certeza que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovaram
esta indicação, pois sabemos que é mais que justo.

Sala das Sessões, 05 de janeiro de 2022.

                                        ____________________________________

SUELEIDE TORRES DE S. HONORATO

VEREADORA

		2022-01-05T10:52:47-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487